LEI Nº 2.966

DE 17 DE JANEIRO DE 2014
ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI Nº 630, DE 13 DE DEZEMBRO DE 1989, QUE CRIA O FUNDO DE ASSISTÊNCIA À CULTURA – FACULT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 18 de dezembro de 2013 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.966
Art.1º Ficam acrescidos os incisos VII e VIII ao artigo 2º, da Lei nº 630, de 13 de dezembro de 1989, com a seguinte redação:

“Art. 2º ...

...
VII – dotações orçamentárias especificamente consignadas no orçamento do Município;
VIII – indenizações advindas de ações civis públicas que lhe sejam expressamente destinadas.’’.
Art. 2º Ficam acrescidos os incisos VII e VIII ao artigo 4º, da Lei nº 630, de 13 de dezembro de 1989, com a seguinte redação:
“Art. 4º ...

...
VII – custear despesas com construção, manutenção e conservação de equipamentos e bens do patrimônio artístico, cultural e histórico do Município;
VIII – custear despesas com a realização de eventos de natureza histórica, artística e cultural.’’

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 17 de janeiro de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 17 de janeiro de 2014.
APARECIDA HELENA TEODOSIO
Chefe do Departamento
em substituição
PA 106.150/2013-88

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                    2